
KENDELSE 
 

Afsagt den 19. maj 2022 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Futsal Club Fjordbold, afbud til Futsal Final 4 Ungdoms-DM for U15 Drenge 
 
 
 
 
SAGEN 
 
DBU’s turneringsadministrator har til Fodboldens Disciplinærinstans oplyst, at Futsal Club Fjordbold den 12. marts 
2022, klokken 10.20 meldte afbud til Futsal Final 4 Ungdoms-DM for U15 Drenge, der blev afholdt i Sønderborg. 
Futsal Club Fjordbold skulle spille første kamp den 12. marts 2022, klokken 11.00. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har på den baggrund oprettet en sag vedrørende Futsal Club Fjordbolds afbud 
til Futsal Final 4 Ungdoms-DM for U15 Drenge. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FUTSAL CLUB FJORDBOLD 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har anmodet Futsal Club Fjordbold om en redegørelse. 
 
Futsal Club Fjordbold har til Fodboldens Disciplinærinstans oplyst, at klubben ikke var i stand til at stille hold til 
Futsal Final 4 Undgoms-DM for U15 Drenge den 12. marts 2022 i Sønderborg. 
 
Futsal Club Fjordbold har desuden oplyst, at nogle af spillerne var kommet til Sønderborg, hvor Futsal Final 4 
Ungdoms-DM for U15 Drenge blev spillet. Futsal Club Fjordbold modtog lørdag den 12. marts 2022 om morgenen 
besked om, at der natten til lørdag den 12. marts 2022 var opstået sygdom hos en forælder, der skulle have kørt 
de resterende spillere til Sønderborg. Futsal Club Fjordbold har herefter forsøgt at arrangere transport for de 
spillere, der manglede transport til Sønderborg, men det lykkedes ikke på grund af blandt andet transporttiden 
på cirka 4 timer. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
I henhold til DBU’s love § 21.5 er denne sag afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinær-
instans. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at Futsal Club Fjordbold ved afbud til Futsal Final 4 Ungdoms-DM for 
U15 Drenge så kort tid før afvikling af første kamp har bragt turneringen og dermed fodbolden og futsalen i 
miskredit, jf. DBU’s love § 30.1, litra d). Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det skyldtes sygdom hos en 
af de forældre, der skulle have transporteret de resterende spillere til Sønderborg. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en bøde på 1.500 kroner.  
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 



KENDELSE 
 
Futsal Club Fjordbold tildeles en bøde på 1.500 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1 litra d), jf. DBU’s love § 30.1 
nr. 3).  
 
Kendelsen er endelig jf. DBU’s love § 30.7.  
 
 

Brøndby, den 19. maj 2022 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
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